
 

Co to jest EWDA? 
Europejskie Towarzystwo Chorób Dzikich Zwierząt (EWDA – European Wildlife Disease Association) 
jest europejskim oddziałem światowego towarzystwa Wildlife Disease Association (WDA). Misją WDA 
jest zdobywanie, propagowanie i stosowanie wiedzy na temat zdrowia i chorób dzikich zwierząt w 
odniesieniu do ich biologii, ochrony oraz interakcji z człowiekiem i zwierzętami domowymi. EWDA  
zamierza w szczególności zorganizować europejskie forum wymiany informacji na temat chorób 
dzikich zwierząt i postępowania z nimi.  

WDA jest międzynarodowym towarzystwem naukowym gromadzącym specjalistów zajmujących się 
zawodowo dzikimi zwierzętami, weterynarzy, epidemiologów, biologów, ekologów oraz inne osoby, 
których działalność związana jest z chorobami dzikich zwierząt i pokrewnymi dyscyplinami, 
promującymi badania, administrowanie, edukację, komunikację, konsultacje i współpracę.  WDA 
organizuje coroczne międzynarodowe konferencje oraz publikuje czasopismo Journal of Wildlife 
Diseases. EWDA dodatkowo organizuje własne konferencje w Europie odbywające się co dwa lata. 

 

Dlaczego warto zostać członkiem? 
Jeśli jesteś związany lub chciałbyś zostać włączony w badania i/lub monitoring chorób dzikich 
zwierząt, bycie członkiem EWDA da Ci dostęp do wielu aktualnych informacji na tematy, które Cię 
interesują i ułatwi nawiązywanie kontaktów z innymi osobami pracującymi w Twojej specjalności. 
Członkostwo w EWDA między innymi pozwoli: 

- uzyskać darmowy dostęp online do czasopisma Journal of Wildlife Diseases i, jeśli chcesz, 
otrzymywać również papierowe wydanie tego czasopisma; 

- otrzymywać programy i streszczenia wystąpień z niedawnych konferencji; 
- uzyskać dane kontaktowe do specjalistów zajmujących się zawodowo chorobami dzikich 

zwierząt na całym świecie; 
- korzystać ze zniżek na wpłaty wpisowe za udział w konferencjach; 
- aplikować o stypendia i nagrody dla studentów; 
- uzyskać możliwość wnoszenia własnego wkładu do rozprowadzanych drogą elektroniczną 

informacji na temat chorób dzikich zwierząt. 

Każda osoba zainteresowana członkostwem EWDA powinna zostać najpierw członkiem WDA (zapisy 
online: http://www.wildlifedisease.org/membership.htm), ponieważ członkowie WDA z adresem 
europejskim są automatycznie uwzględniani jako członkowie EWDA. 

 

Jakiekolwiek pytania? 
Jeśli masz jakieś pytania na temat towarzystwa, członkostwa, konferencji lub czegokolwiek 
związanego ze zdrowiem i chorobami zwierząt nie wahaj się skontaktować się z nami! 

Dr. Karoly Erdelyi (języki: angielski, węgierski, serbski, chorwacki): kerdelyi@gmail.com 

Dr. Marie-Pierre Ryser (języki: angielski, francuski, niemiecki): marie-pierre.ryser@vetsuisse.unibe.ch 
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